I. — *Ventajas para Dios.* — En toda cosa, es preciso siempre volver sus miradas primeramente hacia Dios, para ver si lo que

pensatio. Multa propria domicilia non habent; Ecclesia pandochion est, uti vocatur Lucæ x. id est, omnium diversorium. Satius etiam est, ut hæc tam nobilia pharmaca quærantur in sua officina, quam ut ipsa nos quærant in nostris domibus. — III. Ut in iis verbum Dei populo prædicetur. Tametsi enim Christus et apostoli omni loco docuerunt, maxime tamen in templo et synagogis. Deinde, illi adhuc militem colligebant: collecto illo, postquam Christiani creverunt in populum aliquem, mox extractæ sunt ecclesiæ, in quibus verbum Dei audiretur. Habet unaquæque civitas scholas suas publicas, in quibus rudis pueritia et juvenus erudiat. Cur non habet etiam Ecclesia Christi? Schola igitur nostra templum est; ideo fideles in Scriptura sæpe vocantur discipuli. Viderint igitur, qui cum in doctrina evangelica rudes sint, negligunt hanc scholam; quia cum tempus examinis et ascensus advenit, non tantum non ascendent ad cœlestem gloriam, sed per cribrum decident, et dejicientur in abyssum, quia: *Si quis ignorat, ignorabitur*, ait, apostolus, I. Cor. xiv. id est, reprobabitur, dicente Deo: *Nescio vos...* Nec facile se excusabunt, qui dixerint se non indigere hac schola, quia Christiano perpetuo discendum est. Marcus Aurelius imper. jam senex certi philosophi auditorium frequentabat, dicens: *Honestum est seni discere.* Philostrate. Multo honestius est christiano etiam seni discere quæ ad salutem spectant. — IV. Ut in iis ss. Eucharistia et sanctorum reliquiæ, asservantur. Si enim pro arca fœderis asservanda voluit Deus ædificari templum a Salomone: cur non magis pro Eucharistia? Apes, teste Aristotele, lib. x. de animal. naturali instinctu solent regi suo regiam domum in medio alvearis ædificare, eum stipare et comitari cum sonitu, idque fecere per miraculum ss. Eucharistiæ, apud Cæsarium, lib. ix. cap. 8, capellam ei mira structura cum altari de materia favi extruendo: quidni hoc faciant Christiani regi suo Christo? Promisit olim Deus populo Hebræorum, se habitaturum in medio eorum, per specialem videlicet protectionem, et idcirco jussit sibi ædificari tabernaculum, Exod. xxv: *Faciet mihi santuarium*, inquit, *et habitabo in medio eorum.* Sed longe præstantiori ratione habitat in templis nostris, nimirum ut Deus homo. Si ut Deus, non requirit templum, requirit saltem ut homo. Addo etiam sanctorum reliquias dignas esse, quibus asservandis hono-

nos proponemos hacer debe redundar en honor suyo y para su gloria. Porque es muy cierto que es para él mismo que Dios há hecho

rifica erigantur ædificia; siquidem aliquando in ipsa cœli regia æternum habitaturæ sunt... — V. Ut in iis Deus oreur: « Tametsi enim et domi quidem, inquit S. Chrysost. hom. lxxix, ad pop. Antioch. orari potest; sic autem, ut in ecclesia non potest; ubi tanta patrum multitudo, ubi clamor ad Deum unanimiter emittitur, » etc. Este ergo efficacior oratio, quæ in templo fit. Primo, ob precantium multitudinem et unanimitatem. Unde ibidem Chrysostomus ait: « Hic enim majus aliquid est, puta unanimitas et consonantia charitatisque vinculum et sacerdotum orationes; propterea namque sacerdotes præpositi sunt ut multitudinis orationes, cum sint infirmiores, hisce potentiores, adjungentes pariter cum illis in cœlum ascendant. » Sic ille. Quemadmodum cum magnus aliquis dominus admittitur per portam, facile cum illo insinuant se aliqui, ut simul ingrediantur: ita preces imbecillorum facile et ipsæ cœlum penetrant, si insinuent se precibus fortiorum. Hinc jubet David laudare Deum in cithara et choro, chordis et organo, Psal. cl. quia uti plures chordæ et fistulæ concinnatæ melius sonant, quam una: ita et preces multorum, juxta id Matth. xviii: *Ubi duo vel tres*, etc. Secundo, quia multa ibi sunt, quæ devotionem in orantibus excitant, uti loci ipsius consecratio, sanctorum, qui ibi vixerunt aut requiescunt, reliquiæ vel monumenta, imagines, miracula, missæ sacrificium, exempla aliorum, etc. Hinc ad incunabula Christi Bethlehemitica tantopere anhelabat sanctus Hieronymus eoque invitabat virgines et matronas; sanctus Chrysostomus ad liminia et catenas apostolorum Petri et Pauli. Tertio, ob peculiarem quamdam præsentis divinæ rationem, qua ibi Deus tamquam in regia et basilica sua invenitur etiam corporali præsentia, et dena ac beneficia sua liberalius ac promptius dispertit. Sic enim templo Salomonis ait Dominus: *Erunt oculi mei aperti*, etc. II. Par. vi; cf. III. Reg. ix. (FABER, *Op. conc.* In festo Dedicat. conc. 7 Auct.). — Edificar un templo catolico es la obra más excelente por dos razones: 1º porque no la hay más gloriosa para Dios; 2º porque no la hay más necesaria y útil para el hombre. — I. PUNTO: *Edificar un templo catolico, es contribuir á la obra más gloriosa para Dios.* Primera subdivision: Porque, por el templo catolico, Dios santifica al universo, y al hombre. 1º *El universo.* Dios se há construido dos templos: el universo y el hombre. El uni-

todo, y, en particular, el habernos criado y colocado en este mundo. A la verdad, su voluntad há sido **que**, haciendonos para él, fuese-